5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

06 сентября 2017 года № ЧС-01-03-77
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 22 марта 2017 года № ЧС-01-03-42 "О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Чертаново Северное в 2017 году"

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города Москвы", уточнением видов работ и на основании обращения управы района Чертаново Северное города Москвы от 05 сентября 2017 года № ЧС-16-715/7, поступившего 05 сентября 2017 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 22 марта 2017 года № ЧС-01-03-42 "О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Чертаново Северное в 2017 году" (в редакции решений от 24 мая 2017 года № ЧС-01-03-54, от 28 июня 2017 года № ЧС-01-03-70), изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа Чертаново Северное.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                Б.Б. Абрамов – Бубненков
	Приложение

к решению Совета депутатов

	муниципального округа
Чертаново Северное

 от "06" сентября 2017г.

№ ЧС-01-03-77

	Приложение

к решению Совета депутатов

	муниципального округа
Чертаново Северное

 от "22" марта 2017г.

№ ЧС-01-03-42

Мероприятия по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Чертаново Северное в 2017 году за счет средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Единица измере-ния (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты

(руб.)

	1
	Сумской проезд, д.25, корп.2
	Ремонт асфальтовых покрытий
	2750
	кв.м.
	1784655,11

	Замена бортового камня
	380
	пог.м.
	471088,03

	Ремонт пешеходного тротуара
	450
	кв.м.
	257226,97

	Замена садового камня
	200
	пог.м.
	196571,99

	Установка нового ограждения
	340
	пог.м.
	248823,88

	Устройство контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	94173,33

	Установка игрового комплекса
	1
	шт.
	553579,18

	Установка МАФ на детской площадке
	5
	ед.
	221089,18

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня (резиновое -330, песочное - 50)
	380
	кв.м.
	694277,47

	Установка лавочек
	12
	шт.
	91784,09

	Установка урн
	12
	шт.
	33036,70

	Демонтажные работы

	13783,76

	ИТОГО по объекту
	4660089,69

	2
	ТПУ "Чертановская" + ул.

Чертановская, д.1В, к.1
	Ремонт асфальтовых покрытий
	6065
	кв.м.
	3932980,91

	Замена бортового камня
	492
	пог.м.
	610077,82

	Ремонт пешеходного тротуара
	1285
	кв.м.
	740036,38

	Замена садового камня
	22
	пог.м.
	21639,46

	Установка садового камня
	44
	пог.м.
	30215,30

	Ремонт плиточного покрытия (брусчатка)
	746
	кв.м.
	1069996,06

	Устройство дорожек из брусчаток
	75
	кв.м.
	137216,18

	Установка противопарковочных столбиков
	80
	шт.
	185075,19

	Ремонт лестницы
	4
	шт.
	353514,10

	Устройство контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	94123,63

	ИТОГО по объекту
	7174875,03

	3
	Балаклавский проспект, д.1, 3,5
	Ремонт асфальтовых покрытий
	3000
	кв.м.
	1841430,06

	Замена бортового камня
	135
	пог.м.
	166882,55

	ИТОГО по объекту
	2008312,61

	4
	Сумской проезд, д.31
	Ремонт лестницы
	1
	шт.
	154701,04

	ИТОГО по объекту
	154701,04

	5
	Кировоград-ская ул., д.7
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	62,5
	кв.м.
	126519,75

	Устройство лестницы
	1
	шт.
	231227,97

	ИТОГО по объекту
	357747,72

	6
	Кировоград-ская ул., д.1
	Обустройство дорожно-тропиночной сети с лестничным спуском
	46
	кв.м.
	138145,86

	ИТОГО по объекту
	138145,86

	7
	Организация безопасности дорожного движения   (полусферы)
	Прочие работы
	25
	шт
	104499,35

	ИТОГО по объекту
	104499,35

	8
	Организация безопасности дорожного движения  (ул.Кировоградская, д.12, к.1; ул.Чертанов-ская, д.7А; ул.Чертанов-ская, д.1,к.1; Сумской проезд, д.12, к.3)
	Установка нового ограждения (барьерное ограждение)
	389
	пог.м.
	1054339,49

	ИТОГО по объекту
	1054339,49

	ИТОГО по мероприятию
	15652710,79